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Q16 大学生活充実度

 表側：学年＆性別

 TOTALでは、「おおむね充実している」が54.4%と最も高く、次いで「とても充実している
」が18.8%、「どちらともいえない」が15.8%となっている。

 男性では、「おおむね充実している」が52.2%と最も高く、次いで「とても充実している」が
18.4%、「どちらともいえない」が16.5%となっている。

 女性では、「おおむね充実している」が57%と最も高く、次いで「とても充実している」が
19.3%、「どちらともいえない」が15%となっている。

 １年では、「おおむね充実している」が53.5%と最も高く、次いで「とても充実している」が
19.6%、「どちらともいえない」が15.9%となっている。

n=

TOTAL 3594

１年 1125

２年 940

３年 838

４年 691

男性 1961

女性 1633

学年＆性別

とても充実している おおむね充実している どちらともいえない あまり充実していない まったく充実していない

18.8

19.6

15.4

16.9

24.2

18.4

19.3

54.4

53.5

56.1

55.5

52.2

52.2

57.0

15.8

15.9

17.1

16.9

12.4

16.5

15.0

8.1

8.0

8.0

8.1

8.5

8.8

7.3

2.9

2.9

3.4

2.5

2.6

4.1

1.4

(%)
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Q16 大学生活充実度

 表側：学部名

 TOTALでは、「おおむね充実している」が54.4%と最も高く、次いで「とても充実している
」が18.8%、「どちらともいえない」が15.8%となっている。

 文学部では、「おおむね充実している」が56.2%と最も高く、次いで「とても充実している」
が19.5%、「どちらともいえない」が14.9%となっている。

 法学部では、「おおむね充実している」が53.4%と最も高く、次いで「どちらともいえない」
が17.7%、「とても充実している」が15.1%となっている。

 経済学部では、「おおむね充実している」が53.7%と最も高く、次いで「とても充実してい
る」が17.3%、「どちらともいえない」が16%となっている。

n=

TOTAL 3594

文学部 1279

法学部 812

経済学部 736

神道文化学部 348

人間開発学部 419

学部名

とても充実している おおむね充実している どちらともいえない あまり充実していない まったく充実していない

18.8

19.5

15.1

17.3

22.1

23.4

54.4

56.2

53.4

53.7

52.6

53.5

15.8

14.9

17.7

16.0

15.2

14.8

8.1

7.0

10.1

9.2

7.5

6.2

2.9

2.3

3.6

3.8

2.6

2.1

(%)
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Q16 大学生活充実度

 表側：学科名

 TOTALでは、「おおむね充実している」が54.4%と最も高く、次いで「とても充実している
」が18.8%、「どちらともいえない」が15.8%となっている。

 法律学科・法律専攻では、「おおむね充実している」が54.4%と最も高く、次いで「どちら
ともいえない」が16.6%、「とても充実している」が15.2%となっている。

 日本文学科では、「おおむね充実している」が55.9%と最も高く、次いで「とても充実して
いる」が19.6%、「どちらともいえない」が16.5%となっている。

 史学科では、「おおむね充実している」が59.1%と最も高く、次いで「とても充実している」
が19.7%、「どちらともいえない」が12.1%となっている。

n=

TOTAL 3594

日本文学科 526

中国文学科 93

外国語文化学科 141

史学科 421

哲学科 98

法律学科・法律専攻 652

法律学科・法律専門職専攻 67

法律学科・政治専攻 93

経済学科 278

経済ネットワーキング学科 235

経営学科 223

神道文化学科 348

初等教育学科 146

健康体育学科 187

子ども支援学科 86

学科名

とても充実している おおむね充実している どちらともいえない あまり充実していない まったく充実していない

18.8

19.6

22.6

18.4

19.7

17.3

15.2

14.9

15.1

16.2

17.0

18.8

22.1

21.9

25.1

22.1

54.4

55.9

45.2

54.6

59.1

58.2

54.4

43.3

53.8

49.6

54.9

57.4

52.6

60.3

45.5

59.3

15.8

16.5

20.4

12.1

12.1

17.3

16.6

32.8

15.1

17.6

15.7

14.3

15.2

10.3

18.7

14.0

8.1

7.2

7.5

11.3

5.5

6.1

10.7

6.0

8.6

11.2

10.2

5.8

7.5

6.2

7.0

4.7

2.9

0.8

4.3

3.5

3.6

1.0

3.1

3.0

7.5

5.4

2.1

3.6

2.6

1.4

3.7

0.0

(%)
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Q29 休み時間の過ごす場所(MA)

 表側：学年＆性別

 TOTALでは、「図書館」が43.5%と最も高く、次いで「空き教室」が43.3%、「学食」が
33.6%となっている。

 男性では、「図書館」が40.2%と最も高く、次いで「空き教室」と「学食」が35.6%となっ
ている。

 女性では、「空き教室」が52.4%と最も高く、次いで「図書館」が47.5%、「ベンチ・ラウ
ンジなどのオープンスペース」が37.2%となっている。

 １年では、「空き教室」が42.4%と最も高く、次いで「学食」が37%、「ベンチ・ラウンジな
どのオープンスペース」が36.5%となっている。

n=

図書館 空き教室 学食 ベンチ・ラウ
ンジなどの
オープンス
ペース

コンピュー
タ自習室
（PCエリア）

部室 学校外
（キャンパ
ス周辺）

教員の研
究室

その他 ゼミ室（た
まプラーザ
キャンパ
ス）

自習室（た
まプラーザ
キャンパ
ス）

LLC
YOKOHAM
A　OFFICE

TOTAL 3594 43.5 43.3 33.6 32.9 18.7 16.8 14.4 2.4 2.2 0.9 0.3 0.3

１年 1125 34.8 42.4 37.0 36.5 11.6 15.7 11.8 0.8 1.2 0.4 0.3 0.4

２年 940 42.1 45.0 31.3 33.1 19.9 17.7 13.6 1.1 1.4 0.1 0.2 0.2

３年 838 48.3 45.7 32.5 28.9 22.0 19.0 16.7 3.2 3.2 0.5 0.1 0.0

４年 691 53.7 39.4 32.6 31.7 24.9 14.9 17.1 5.9 3.6 3.0 0.9 0.3

男性 1961 40.2 35.6 35.6 29.4 19.8 17.0 16.5 2.1 2.7 0.6 0.4 0.3

女性 1633 47.5 52.4 31.2 37.2 17.5 16.6 11.9 2.8 1.5 1.2 0.2 0.2

学年＆性別

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0(%)
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Q29 休み時間の過ごす場所(MA)

 表側：学部名

 TOTALでは、「図書館」が43.5%と最も高く、次いで「空き教室」が43.3%、「学食」が
33.6%となっている。

 文学部では、「図書館」が58.4%と最も高く、次いで「空き教室」が42.8%、「ベンチ・ラ
ウンジなどのオープンスペース」が36.4%となっている。

 法学部では、「空き教室」が43%と最も高く、次いで「図書館」が37.1%、「学食」が
34.1%となっている。

 経済学部では、「空き教室」が42.7%と最も高く、次いで「学食」が37.8%、「図書館」
が31.5%となっている。

n=

図書館 空き教室 学食 ベンチ・ラウ
ンジなどの
オープンス
ペース

コンピュー
タ自習室
（PCエリア）

部室 学校外
（キャンパ
ス周辺）

教員の研
究室

その他 ゼミ室（た
まプラーザ
キャンパ
ス）

自習室（た
まプラーザ
キャンパ
ス）

LLC
YOKOHAM
A　OFFICE

TOTAL 3594 43.5 43.3 33.6 32.9 18.7 16.8 14.4 2.4 2.2 0.9 0.3 0.3

文学部 1279 58.4 42.8 33.8 36.4 14.5 19.7 12.4 2.0 1.9 0.1 0.1 0.2

法学部 812 37.1 43.0 34.1 31.7 19.3 19.0 15.8 1.0 1.2 0.1 0.0 0.2

経済学部 736 31.5 42.7 37.8 27.4 24.9 14.3 13.7 1.5 1.9 0.0 0.1 0.0

神道文化学部 348 46.6 31.0 31.0 35.1 14.4 20.1 17.8 1.4 4.3 0.3 0.3 0.3

人間開発学部 419 29.1 56.6 26.7 32.5 23.2 5.7 16.7 8.8 3.6 6.7 2.1 1.0

学部名

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0(%)
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Q29 休み時間の過ごす場所(MA)

 表側：学科名

 TOTALでは、「図書館」が43.5%と最も高く、次いで「空き教室」が43.3%、「学食」が
33.6%となっている。

 法律学科・法律専攻では、「空き教室」が43.6%と最も高く、次いで「図書館」が
35.9%、「学食」が33%となっている。

 日本文学科では、「図書館」が62.2%と最も高く、次いで「空き教室」が46.8%、「ベン
チ・ラウンジなどのオープンスペース」が37.1%となっている。

 史学科では、「図書館」が64.1%と最も高く、次いで「空き教室」が33.5%、「ベンチ・ラ
ウンジなどのオープンスペース」が33%となっている。

n=

図書館 空き教室 学食 ベンチ・ラウ

ンジなどの
オープンス

ペース

コンピュー

タ自習室
（PCエリア）

部室 学校外

（キャンパ
ス周辺）

教員の研

究室

その他 ゼミ室（た

まプラーザ
キャンパ

ス）

自習室（た

まプラーザ
キャンパ

ス）

LLC

YOKOHAM
A　OFFICE

TOTAL 3594 43.5 43.3 33.6 32.9 18.7 16.8 14.4 2.4 2.2 0.9 0.3 0.3

日本文学科 526 62.2 46.8 34.2 37.1 14.8 25.5 11.4 1.9 1.0 0.0 0.0 0.2

中国文学科 93 57.0 33.3 37.6 29.0 10.8 16.1 11.8 3.2 2.2 0.0 0.0 0.0

外国語文化学科 141 35.5 58.2 30.5 41.1 14.2 12.1 10.6 0.0 0.7 0.0 0.0 0.7

史学科 421 64.1 33.5 32.8 33.0 16.2 17.1 13.5 2.9 3.3 0.2 0.2 0.0

哲学科 98 48.0 48.0 36.7 48.0 10.2 14.3 15.3 1.0 2.0 0.0 0.0 0.0

法律学科・法律専攻 652 35.9 43.6 33.0 31.1 19.5 19.9 17.2 0.8 1.1 0.2 0.0 0.2

法律学科・法律専門職専攻 67 55.2 31.3 34.3 25.4 23.9 16.4 11.9 3.0 3.0 0.0 0.0 0.0

法律学科・政治専攻 93 32.3 47.3 41.9 39.8 15.1 14.0 8.6 1.1 1.1 0.0 0.0 1.1

経済学科 278 33.8 47.5 31.7 27.0 29.9 13.3 14.7 0.7 2.9 0.0 0.0 0.0

経済ネットワーキング学科 235 30.2 42.1 43.4 26.4 17.4 16.2 14.0 2.1 1.7 0.0 0.4 0.0

経営学科 223 30.0 37.2 39.5 29.1 26.5 13.5 12.1 1.8 0.9 0.0 0.0 0.0

神道文化学科 348 46.6 31.0 31.0 35.1 14.4 20.1 17.8 1.4 4.3 0.3 0.3 0.3

初等教育学科 146 29.5 54.8 27.4 35.6 17.8 4.8 21.2 21.9 2.7 11.0 1.4 0.7

健康体育学科 187 32.6 49.7 26.2 30.5 34.8 7.0 13.4 2.1 3.7 5.3 3.7 1.1

子ども支援学科 86 20.9 74.4 26.7 31.4 7.0 4.7 16.3 1.2 4.7 2.3 0.0 1.2

学科名

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0(%)
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Q30 國學院大學の各行事・イベント参加有無(MA)

 表側：学年＆性別

 TOTALでは、「若木祭（11月）」が27%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）」
が14.6%、「七夕イベント（「和装DAY」等）（7月）」が8.9%となっている。

 男性では、「若木祭（11月）」が24.2%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）」が
17.4%、「部活動の応援（ただし、自身の所属部会の応援は除く）」が7.1%となって
いる。

 女性では、「若木祭（11月）」が30.4%と最も高く、次いで「七夕イベント（「和装
DAY」等）（7月）」が12.7%、「若木体育祭（5月）」が11.2%となっている。

 １年では、「若木体育祭（5月）」が11.4%と最も高く、次いで「七夕イベント（「和装
DAY」等）（7月）」が10.3%、「若木祭（11月）」が4.3%となっている。

n=

若木祭（11
月）

若木体育
祭（5月）

七夕イベン
ト（「和装
DAY」等）（7
月）

部活動の
応援（ただ
し、自身の
所属部会
の応援は
除く）

観月祭（10
月）

成人加冠
式（1月）

その他 いずれも参
加したこと
がない

TOTAL 3594 27.0 14.6 8.9 6.8 4.8 2.1 1.1 55.3

１年 1125 4.3 11.4 10.3 3.9 2.6 0.2 0.6 73.2

２年 940 35.0 13.5 8.5 5.6 6.4 1.6 1.7 51.5

３年 838 38.9 17.4 10.7 8.8 4.8 4.8 1.3 43.4

４年 691 38.8 17.8 5.1 10.7 6.5 2.9 0.9 45.9

男性 1961 24.2 17.4 5.8 7.1 4.1 1.5 1.1 58.3

女性 1633 30.4 11.2 12.7 6.5 5.7 2.9 1.2 51.7

学年＆性別

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0(%)
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Q30 國學院大學の各行事・イベント参加有無(MA)

 表側：学部名

 TOTALでは、「若木祭（11月）」が27%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）」
が14.6%、「七夕イベント（「和装DAY」等）（7月）」が8.9%となっている。

 文学部では、「若木祭（11月）」が32.6%と最も高く、次いで「七夕イベント（「和装
DAY」等）（7月）」が13.1%、「若木体育祭（5月）」が9.7%となっている。

 法学部では、「若木祭（11月）」が27.1%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）
」が17.4%、「部活動の応援（ただし、自身の所属部会の応援は除く）」が6.5%とな
っている。

 経済学部では、「若木祭（11月）」が23.6%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月
）」が17.5%、「部活動の応援（ただし、自身の所属部会の応援は除く）」が7.6%と
なっている。

n=

若木祭（11
月）

若木体育
祭（5月）

七夕イベン
ト（「和装
DAY」等）（7
月）

部活動の
応援（ただ
し、自身の
所属部会
の応援は
除く）

観月祭（10
月）

成人加冠
式（1月）

その他 いずれも参
加したこと
がない

TOTAL 3594 27.0 14.6 8.9 6.8 4.8 2.1 1.1 55.3

文学部 1279 32.6 9.7 13.1 5.4 5.2 1.6 0.8 51.4

法学部 812 27.1 17.4 6.2 6.5 1.5 0.4 0.7 60.6

経済学部 736 23.6 17.5 6.7 7.6 0.7 1.0 0.5 59.0

神道文化学部 348 31.6 10.1 13.8 6.3 25.3 12.9 0.6 45.1

人間開発学部 419 11.9 22.7 1.4 10.7 0.5 0.2 4.3 58.9

学部名

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0(%)
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Q30 國學院大學の各行事・イベント参加有無(MA)

 表側：学科名

 TOTALでは、「若木祭（11月）」が27%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）」
が14.6%、「七夕イベント（「和装DAY」等）（7月）」が8.9%となっている。

 法律学科・法律専攻では、「若木祭（11月）」が28.4%と最も高く、次いで「若木体
育祭（5月）」が19.3%、「部活動の応援（ただし、自身の所属部会の応援は除く）
」が6.9%となっている。

 日本文学科では、「若木祭（11月）」が35%と最も高く、次いで「七夕イベント（「和
装DAY」等）（7月）」が16.2%、「若木体育祭（5月）」が9.9%となっている。

 史学科では、「若木祭（11月）」が34.2%と最も高く、次いで「若木体育祭（5月）
」が10.9%、「七夕イベント（「和装DAY」等）（7月）」が8.1%となっている。

n=

若木祭（11

月）

若木体育

祭（5月）

七夕イベン

ト（「和装
DAY」等）（7

月）

部活動の

応援（ただ
し、自身の

所属部会
の応援は

除く）

観月祭（10

月）

成人加冠

式（1月）

その他 いずれも参

加したこと
がない

TOTAL 3594 27.0 14.6 8.9 6.8 4.8 2.1 1.1 55.3

日本文学科 526 35.0 9.9 16.2 4.9 5.7 1.7 0.6 48.1

中国文学科 93 37.6 9.7 10.8 6.5 3.2 2.2 1.1 46.2

外国語文化学科 141 21.3 7.8 18.4 1.4 2.1 0.0 1.4 58.2

史学科 421 34.2 10.9 8.1 7.8 6.2 2.1 1.0 52.0

哲学科 98 24.5 6.1 13.3 2.0 5.1 1.0 0.0 62.2

法律学科・法律専攻 652 28.4 19.3 6.3 6.9 1.5 0.3 0.6 58.7

法律学科・法律専門職専攻 67 25.4 6.0 4.5 4.5 1.5 0.0 1.5 65.7

法律学科・政治専攻 93 19.4 11.8 6.5 5.4 1.1 1.1 1.1 69.9

経済学科 278 22.3 18.0 6.1 5.8 1.1 0.7 0.4 61.5

経済ネットワーキング学科 235 23.4 19.6 8.1 6.0 0.9 2.1 0.9 56.2

経営学科 223 25.6 14.8 5.8 11.7 0.0 0.0 0.4 58.7

神道文化学科 348 31.6 10.1 13.8 6.3 25.3 12.9 0.6 45.1

初等教育学科 146 17.1 21.9 1.4 11.0 0.7 0.0 7.5 56.2

健康体育学科 187 8.6 26.7 0.5 11.2 0.5 0.5 1.1 59.4

子ども支援学科 86 10.5 15.1 3.5 9.3 0.0 0.0 5.8 62.8

学科名

0.0
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Q31 大学からの情報認識方法(MA)

 表側：学年＆性別

 TOTALでは、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が94.6%と最も高く、次い
で「大学ホームページ（取材日誌含む）」が33%、「口コミ（友人・知人）」が31%と
なっている。

 男性では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が93.1%と最も高く、次いで「
大学ホームページ（取材日誌含む）」が36.1%、「口コミ（友人・知人）」が26.8%
となっている。

 女性では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が96.4%と最も高く、次いで「
口コミ（友人・知人）」が36.1%、「大学ホームページ（取材日誌含む）」が29.4%
となっている。

 １年では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が93.9%と最も高く、次いで「
口コミ（友人・知人）」が27.8%、「大学ホームページ（取材日誌含む）」が23.8%
となっている。

n=

K-SMAPY
（お知らせ
メール含
む）・K-PIT

大学ホーム
ページ（取
材日誌含
む）

口コミ（友
人・知人）

大学公式
Twitter

学内掲示
板（電子掲
示板含む）

口コミ（教
職員）

KOKUGAK
UIN
Mobile（公
式アプリ）

学報・大学
の刊行物

その他

TOTAL 3594 94.6 33.0 31.0 19.6 9.8 8.2 3.6 3.4 0.5

１年 1125 93.9 23.8 27.8 15.7 7.5 5.5 7.6 2.3 0.8

２年 940 95.0 33.4 31.4 18.3 10.4 8.2 2.0 2.7 0.3

３年 838 94.6 38.2 34.5 23.9 12.9 10.7 2.0 4.9 0.6

４年 691 95.4 41.2 31.4 22.4 9.3 9.4 1.4 4.5 0.1

男性 1961 93.1 36.1 26.8 16.4 9.8 7.1 3.3 4.0 0.6

女性 1633 96.4 29.4 36.1 23.5 9.9 9.4 4.1 2.8 0.4
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Q31 大学からの情報認識方法(MA)

 表側：学部名

 TOTALでは、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が94.6%と最も高く、次い
で「大学ホームページ（取材日誌含む）」が33%、「口コミ（友人・知人）」が31%と
なっている。

 文学部では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が96.2%と最も高く、次い
で「口コミ（友人・知人）」が35.1%、「大学ホームページ（取材日誌含む）」が
34.8%となっている。

 法学部では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が95.1%と最も高く、次い
で「大学ホームページ（取材日誌含む）」が30.5%、「口コミ（友人・知人）」が26%
となっている。

 経済学部では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が91.2%と最も高く、次
いで「大学ホームページ（取材日誌含む）」が30.8%、「口コミ（友人・知人）」が
27%となっている。

n=

K-SMAPY
（お知らせ
メール含
む）・K-PIT

大学ホーム
ページ（取
材日誌含
む）

口コミ（友
人・知人）

大学公式
Twitter

学内掲示
板（電子掲
示板含む）

口コミ（教
職員）

KOKUGAK
UIN
Mobile（公
式アプリ）

学報・大学
の刊行物

その他

TOTAL 3594 94.6 33.0 31.0 19.6 9.8 8.2 3.6 3.4 0.5

文学部 1279 96.2 34.8 35.1 23.5 13.1 10.2 4.1 4.3 0.6

法学部 812 95.1 30.5 26.0 19.1 7.4 3.8 3.0 2.0 0.4

経済学部 736 91.2 30.8 27.0 15.9 5.7 6.5 3.5 2.6 1.0

神道文化学部 348 93.4 42.8 33.9 18.7 17.2 11.8 3.7 7.5 0.0

人間開発学部 419 95.9 28.2 32.7 16.0 5.7 10.3 3.6 1.7 0.0
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Q31 大学からの情報認識方法(MA)

 表側：学科名

 TOTALでは、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が94.6%と最も高く、次い
で「大学ホームページ（取材日誌含む）」が33%、「口コミ（友人・知人）」が31%と
なっている。

 法律学科・法律専攻では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が95.6%と
最も高く、次いで「大学ホームページ（取材日誌含む）」が30.4%、「口コミ（友人・知
人）」が25.3%となっている。

 日本文学科では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が97.3%と最も高く、
次いで「口コミ（友人・知人）」が38%、「大学ホームページ（取材日誌含む）」が
32.9%となっている。

 史学科では、「K-SMAPY（お知らせメール含む）・K-PIT」が95.2%と最も高く、次い
で「大学ホームページ（取材日誌含む）」が42.5%、「口コミ（友人・知人）」が
34.4%となっている。

n=

K-SMAPY

（お知らせ
メール含

む）・K-PIT

大学ホーム

ページ（取
材日誌含

む）

口コミ（友

人・知人）

大学公式

Twitter

学内掲示

板（電子掲
示板含む）

口コミ（教

職員）

KOKUGAK

UIN
Mobile（公

式アプリ）

学報・大学

の刊行物

その他

TOTAL 3594 94.6 33.0 31.0 19.6 9.8 8.2 3.6 3.4 0.5

日本文学科 526 97.3 32.9 38.0 25.7 14.3 13.3 4.8 5.5 0.2

中国文学科 93 94.6 26.9 29.0 23.7 10.8 4.3 4.3 2.2 2.2

外国語文化学科 141 96.5 22.7 29.1 19.1 9.2 6.4 4.3 1.4 1.4

史学科 421 95.2 42.5 34.4 23.8 13.1 7.8 3.6 4.0 0.5

哲学科 98 95.9 36.7 36.7 16.3 15.3 15.3 3.1 5.1 1.0

法律学科・法律専攻 652 95.6 30.4 25.3 19.5 6.9 3.1 3.1 1.5 0.3

法律学科・法律専門職専攻 67 94.0 26.9 32.8 20.9 13.4 10.4 3.0 4.5 0.0

法律学科・政治専攻 93 92.5 34.4 25.8 15.1 6.5 4.3 2.2 3.2 1.1

経済学科 278 89.6 32.4 25.2 13.7 6.8 6.8 3.6 2.5 0.7

経済ネットワーキング学科 235 93.2 31.5 26.4 16.6 5.5 5.1 3.4 2.6 0.9

経営学科 223 91.0 28.3 30.0 17.9 4.5 7.6 3.6 2.7 1.3

神道文化学科 348 93.4 42.8 33.9 18.7 17.2 11.8 3.7 7.5 0.0

初等教育学科 146 95.9 30.1 37.7 21.2 9.6 15.1 3.4 3.4 0.0

健康体育学科 187 96.3 29.9 27.8 13.9 3.7 8.0 4.3 1.1 0.0

子ども支援学科 86 95.3 20.9 34.9 11.6 3.5 7.0 2.3 0.0 0.0

学科名

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0(%)


